Foundatione & institutione presentis monasterij tam per sedem apostolicam. quam per auctoritatem imperialem sufficienter confirmatis. monachi qui uenerant de Moguntia locum ceperunt incolere. & mansiones secundum regulam sibi necessarias ordinare. Mechthildis autem uxor fundatoris Megehardi. mulier Christo deuotissima. omnia monachis uitae necessaria praestitit. & in consummandis aedificijs canobij. cooperatrix fidelissima occurrit. Sed iam nunc ad sequentia processuri de primo abbate sumamus initium.

Copia confirmacionis Honorij secundi pape.

Papa monasterium sub tutela sedis Apostolice suscepit.

Ne monachi discendant.

Ne quis abbas non electus canonice inuadat.

Sepultura sit hic libera.

Confirmat papa omnes possessiones huius canobij.

Locus inhabitatur a monachis.

Mechthildis comissa.

111

cum locum & habitum
ruitio grauari. Et non
et. aliquam in rebus mo
as Bernhelmo primo ab

gratia comes de Sponheim.
uris: quod cum senior uisus
illam Sponheim postquam in
illud perficere commiserat.
mitis Rodolphus pro remedio
ulam S. Benedicti postquam
suis liberum. perpetuo in
e sedis. tradidit ad abbatem.
in quam mensam esse colat.
zenacht. & post eum tempore
ad uocacionem praefati mona
as. quibus tutor & defensor
us deferat querelam contra
endare. Quod litteris de
uris monasterij factis. pro
trum. illum amouere. & in
necessarium abbati & fratri
tutandi oportuitate neque
tando grauet. neque seruicia
id placitum publicum uoluerit
suis atque uenerit. si cetero
mittitina aut summa in regni
pium. benignum & no
it nomine. & pro officio
t autem hac omnia dux
sigilli mei impressione
deliberis Moguntinensis
tota congregatio: Adalbertus
de Lurdburck. Dudo comes.
alricus de Stem. & complures
tertia. XI. Calendas Se

fatus comes Megehardus
ero Romanorum quis

ante clementis Romanorum
presentibus notum esse
ante Mechthildis comissa
asterium in suo comitatu
opi. quod de suo patrimonio
s. & abbate. omni potestate
toribus suis preces. fundatorem
mni seruitio. exactioque
sigillo communitatis tradidit
e omnia Adalbertus archie
e est. banno suo confirmat.
a nobis postulant. quoniam
lentia posterorum querelam
m prauitate. suum futurum
lium pronouit. ut ecclesiam
nque iura & possessiones
im omnibus rebus. postquam
nostra & Romani imperij

re. aut eius possessiones auferre.
vel quomodo libet ablatas retinere.
minuire aut aliquibus vexacionibus
perturbare. sed omnia integra uestris
& pauperum uisibus conseruentur
profutura.

Si quis autem in posterum
archiepiscopus. episcopus. Rex. Dux.
uel Comes. aut cuiuslibet ordinis
Princeps. seu quilibet ecclesiastica
secularisue persona. hanc constitutionis
nostre paginam sciens. contra eam
temere venire tentauerit. & si non
subito satisfactione congrua emenda
uerit. potestatis honorisque sui careat
dignitate. reumque se diuino iudicio
existere de perpetrata iniquitate
cognoscat. & a sacratissimo corpore
& sanguine Domini Dei nostri redemptoris
Iesu Christi aliena fiat. atque in
extremo examine districte uisioni
subiaceat.

Cunctis autem eidem loco iusta
seruantibus. sit pax Domini nostri
Iesu Christi. quantum & hic fructum
bone actionis percipiant. & apud
districtum iudicem premia eterne
pacis inueniant. Amen.

Actum est Moguntie. In nomine Domini Amen.